

ANEXO II – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

Av

PROCESSO Nº	33.178/2023-PMM
REGIÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	102/2023-CPL/PMM
PO:	Menor Preço por Item
MODALIDADE DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo 13 kg (completo) e recarga de 13 e 45 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas.
licitante:	Secretaria Municipal De Saúde De Marabá - SMS
MSG Nº	927495

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRAS.GOV.BR e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÃO 13KG (COMPLETO). especificação: botijão de gás liquefeito de petróleo com 13 kg, completo, procedência nacional com prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do produto, fabricado segundo normas NBR 8460, da ABNT.	24	UNID.	R\$ 360,28	R\$ 8.646,72	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
02	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÃO 13KG (RECARGA).: especificação: recarga de gás liquefeito de petróleo, em botijões de 13 kg, procedência nacional, com prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, contados da data de entrega do produto, fabricado segundo norma NBR 8460, da ABNT.	360	UNID.	R\$ 142,73	R\$ 51.382,80	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
03	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM CILINDRO DE 45KG (RECARGA). especificação: gás liquefeito de petróleo em cilindro de 45 kg, procedência nacional, com prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do produto, fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT - associação brasileira de normas técnicas.	270	UNID.	R\$ 459,23	R\$ 123.992,10	Item para Ampla Participação de Empresas vinculado ao item 04
04	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM CILINDRO DE 45KG (RECARGA). especificação: gás liquefeito de petróleo em cilindro de 45 kg, procedência nacional, com prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do produto, fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT - associação brasileira de normas técnicas.	90	UNID.	R\$ 459,23	R\$ 41.330,70	Item para Cota reservada para participação de ME/EPP/ Equiparadas vinculado ao item 03

despesa está estimada em **VALOR TOTAL de R\$ 225.352,32 (Duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos)** valor obtido a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante, juntadas aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme valores unitários totais apresentados na planilha constante deste Anexo II - Objeto.

PLANILHA MÉDIA DE PREÇO – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG E 45KG



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÃO 13KG (COMPLETO). Especificação: botijão de gás liquefeito de petróleo com 13 kg, completo, procedência nacional com prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do produto, fabricado segundo normas nbr 8460, da abnt.	24	UNIDADE	R\$ 360,28	R\$ 8.646,72
2	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÃO 13KG (RECARGA). Especificação: recarga de gás liquefeito de petróleo, em botijões de 13 kg, procedência nacional, com prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, contados da data de entrega do produto, fabricado segundo norma nbr 8460, da abnt.	360	UNIDADE	R\$ 142,73	R\$ 51.382,80
3	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM CILINDRO DE 45KG Especificação: Gás liquefeito de petróleo em cilindro de 45 kg, procedência nacional, com prazo de garantia de 12 meses contados da data de entrega do produto, fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT - associação brasileira de normas técnicas.	360	UNIDADE	R\$ 459,23	R\$ 165.322,80
				Total:	R\$ 225.352,32

Paulo Ricardo Patrocinio Puccini
 COORDENADOR II
 PORTARIA Nº: 2519/2023-GP
 MAT: 61867

Atestado de Diretoria
[Assinatura]